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Initiativärende 

 

Lovkort för barn och unga 

Idag ingår en sommarbiljett i Skånetrafikens utbud, där alla köpare kan resa för ett rabatterat pris 

mellan den 15 juni och 15 augusti (2023). En vuxen kan också ta med två unga under 20 år gratis på 

samma biljett. Det är en uppskattad form som används av många, även om priserna höjts under det 

gångna året. Parallellt med sommarbiljetterna finns skolkort som säljs till kommunerna, och som några 

men inte alla Skånes unga därför har för fria resor under terminerna och måndag – fredag på lov. 

Dessa administreras av respektive kommun. 

 

De ekonomiskt pressade tider vi lever i leder till att många familjer tvingas dra ner på sina utgifter. Det 

drabbar särskilt de med lägre inkomster, och det som försvinner först blir det lilla extra utöver 

vardagliga behov. Med fria resor under skolloven finns större möjligheter för fler barn och unga att 

fortsatt kunna ta sig till vänner och fritidsaktiviteter under de viktiga skolloven. Sommaren 2018 fanns 

en nationellt finansierad satsning som blev mycket uppskattad av barn och unga landet över. 

 

För att barn och unga i Skåne ska ha samma möjligheter att ta sig runt enkelt i regionen vill vi 

undersöka möjligheten för ett kort som gäller för barn och unga från åk. 6 – åk. 2 på gymnasiet för 

gratis resor alla lov, utan behov av att resa med i sällskap av vuxen eller bo i en kommun som har 

prioriterat inköp av skolkort. Motsvarande bör också undersökas för färdtjänstberättigade barn och 

unga i hela Skåne. 

 

Vänsterpartiet yrkar därför: 

 Att i tillägg till erbjudande om sommarkort och kommunala skolkort undersöka möjligheten för 

ett lovkort för barn och unga från åk. 6 – åk. 2 på gymnasiet, giltigt för fria resor under 

samtliga lovperioder.  

 Att avgiftsbefriad färdtjänst under samma perioder undersöks för barn och unga från åk. 6 - 

åk. 2 på gymnasiet.  

För Vänsterpartiet i Region Skåne 
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